1kuebler.com
IP-20°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Inkrementale Drehgeber
Hohe Leistung
• 	 Hohe Auflösung bis zu 5000 Impulse pro Umdrehung.
• 	 Maximale Drehzahl bis 12000 Umdrehungen pro Minute.
• 	 Hohe IP-Schutzart bis max. IP66.

	7 	= 	ø 12 mm, IP40
	8 	= 	ø 12 mm, IP66
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.5824
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 5 V DC
	2 	= 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel radial, 1 m TPE
	A 	= 	Kabel radial, Sonderlänge TPE *)
	2 	= 	M23-Stecker radial, 12-polig
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.5824.111A.0512.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig, gerade
Ende offen
2 m PVC Kabel
8.0000.6E01.0002
Steckverbinder M23 Buchse mit Überwurfmutter,12-polig, gerade 8.0000.5012.0000
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm
Balgkupplung ø 19 mmfür Welle 10 mm
8.0000.1102.0606
8.0000.1102.1010
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber       Maße in mm [inch]	 Bestell-Nr.
Drehmomentstift, ø 4 mm
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 1 + 2)
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000
Statorkupplung, ø 63 mm 	 8.0010.4D00.0000
3kuebler.com
11
1
2
3
4 5
6
7
89
10 12
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Inkrementale Drehgeber